
GEMEENTE DOESBURG 

Onderwerp: Beleidsregel Ouderenbonden 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Doesburg; 

Gelet op de Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg, artikel 2, lid 2 

B e s l u i t: 

1. De Beleidsregel Ouderenbonden als volgt vast te stellen: 

 

Artikel 1.  Begrippen 

 

a. Ouderenbond: een organisatie die opkomt voor de collectieve en individuele rechten 
en belangen van ouderen en tevens hun sociale en culturele positie verbeteren.  

b. Plaatselijke afdeling: een afdeling die is aangesloten bij een landelijke ouderenbond. 
 

Artikel 2.  Beleidsdoel 
Het organiseren van een gevarieerd aanbod van activiteiten op het gebied van 
ontmoeting/recreatie/cultuur, dienstverlening/voorlichting, belangenbehartiging, gericht op de 
vergroting van het welbevinden van de leden. 
 
Artikel 3.  Werkingssfeer 
De beleidsregel is van toepassing op lokale afdelingen die aangesloten zijn bij een landelijke 
ouderenbond, zoals de Katholieke Ouderen Bond, Algemene Nederlandse Ouderen Bond en 
de Protestant Christelijke Ouderen Bond.  
 
Artikel 4.  Doelgroep 
Senioren vanaf 55 jaar woonachtig in de gemeente Doesburg en die lid van een 
Ouderenbond zijn.  
 

Artikel 5.  Subsidievoorwaarden 

Om in aanmerking te komen voor subsidie moet de plaatselijke afdeling naast de bepalingen 

in de Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg voldoen aan de volgende 

voorwaarden: 

 

a. Een plaatselijke afdeling dient ten minste zes activiteiten per jaar te organiseren; 
b. De activiteiten van ouderenbonden richten zich op inwoners van de gemeente 

Doesburg van 55 jaar en ouder. 
c. Er dient een gevarieerd aanbod van activiteiten op het gebeid van 

ontmoeting/recreatie/cultuur te worden aangeboden.  
d. Bij de subsidieaanvraag dienen de plaatselijke ouderenbonden onder een ledenlijst te 

overleggen. Het betreft hier het aantal leden afkomstig uit Doesburg op 31 december 
voorafgaand aan de subsidieaanvraag.  

e. De plaatselijke ouderenbonden dienen bij de subsidieaanvraag een overzicht van de 
activiteiten te overleggen. 

 

Artikel 6.  Subsidiegrondslagen 

6.1  Algemeen: 

      a.  Een subsidie wordt per kalenderjaar verleend. 
 



 
 
6.2  Specifiek ouderenbonden 
 

a. Een ouderenbond ontvangt per lid een subsidie van € 8,25; 
b. Het aantal te subsidiëren leden bedraagt maximaal 100; 

 
Artikel 7.  Eigen bijdrage leden 
Alle ingeschreven leden bij de ouderenbonden moeten een bijdrage (contributie) betalen. 
 
Artikel 8.  Verlenen van de subsidie 
Op grond van artikel 7 Algemene subsidieverordening gemeente Doesburg beslist het 
college uiterlijk voor 31 december van het jaar waarin de subsidieaanvraag is ingediend. 
 
Artikel 9.  Overgangsbepalingen 
Voor het subsidiejaar 2012 geldt een overgangsbepaling. Dit betekent dat voor 2012 de 
subsidiebedragen 2011 worden gehanteerd 
 

Artikel 10.  Titel 

Deze beleidsregel wordt aangehaald als “Beleidsregel Ouderenbonden”. 

 

De beleidsregel treedt met terugwerkende kracht in op 1 november 2011. 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van Burgemeester en wethouders d.d. 29 november 

2011. 

 

de secretaris,      de burgemeester, 

 

 

 

 

 

drs. C.W.W. van den Berg    drs. C.J.G. Luesink  

 

 


